EDITAL RETIFICADO

AO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 013/2015
PREGÃO PRESENCIAL N.° 005/2015

O  Sr.  Walter  Fantoni  Júnior,  Pregoeiro  Oficial  do  Município  de
Birigui/SP,  torna  público  a  todos  os  interessados  que  procedeu
retificação no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as
retificações afetam a formulação das propostas, será recontado o prazo
de encerramento do certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição
do  presente  Edital  Retificado,  que  visa  alterações  daquele  texto
original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 013/2015
PREGÃO PRESENCIAL N.° 005/2015
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA REALIZAÇÃO:  30/03/2015  a partir das 08:00  HORAS
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA SEÇÃO  DE LICITAÇÕES –  RUA SANTOS DUMONT,  28  –
CENTRO – BIRIGUI/SP.

B)DAS RETIFICAÇÕES  –  I – DO OBJETO – ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

Pelas alterações no Anexo I – Termo de Referência anterior será substituído pelo corrigido.

C)DAS RETIFICAÇÕES  –  I – DO OBJETO – 1.2 (inserir cláusula)

1.2 – Se a licitante vencedora do presente certame for a atual contratada para a execução
dos serviços, não haverá necessidade de implantação, nesse caso, o treinamento somente
será necessário quando houver funcionários novos no órgão ao qual o objeto se destina ou a
complexidade de atualizações do sistema assim demandarem.

D) DAS RETIFICAÇÕES – IX – DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES GERAIS

9.1.5 – A licitante vencedora deve fornecer no início da implantação, em meio magnético a seguinte
documentação:

9.1.5.1 – Manual do usuário, que permita uma utilização adequada dos softwares licitados,
por técnicos e usuários da CONTRATANTE;
9.1.5.2 – Modelo de Dados (Modelo de Entidade e Relacionamento);
9.1.5.3 – Dicionário de Dados, com as definições sobre Entidades, Atributos, Relacionamento
e Domínios;

E) DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidas pelo presente Edital Retificado.

Observação: as retificações ora realizadas aplicam-se, no que couber, à minuta do Contrato
(ANEXO V)

Birigui, 16 de março de 2.015.

..........................................................
Walter Fantoni Júnior
Pregoeiro Oficial